
 
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 
NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR  

____________________________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

EDITAL Nº 06/2021 SEAC DE 16 DE AGOSTO DE 2021. 

A Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania (SEAC), através de seu Secretário, 

considerando o Edital nº 01/2021, de 16 de julho de 2021 e alterações posteriores, que trata 

sobre o PSS nº 01/2021 – SEAC/PA, para contratação de Servidores Públicos Temporários, 

RESOLVE:  

I – Tornar pública a íntegra do resultado da segunda fase – Análise Documental e 

Curricular do certame; 

II – Ficam convocados os candidatos de nível fundamental, médio e superior aptos a 

comparecerem à etapa da Entrevista, entre os dias 18/08/2021 a 24/08/2021, conforme 

quadro abaixo, devendo se atentar para o estabelecido no item 2.3.9 e 2.3.11 do Edital nº 

001/2021-SEAC/PA, no Auditório da sede do Sede da Secretaria de Estado de Planejamento 

e Administração – SEPLAD/PA, com endereço na Travessa do Chaco, 2350, esquina com a 

Avenida Amirante Barroso, Bairro: Marco, CEP: 66093-542,  em Belém/PA; 

III – Respeitando as medidas de segurança contra o coronavírus, essencialmente, 

quanto ao distanciamento mínimo recomendado pelos órgãos governamentais responsáveis 

e para se evitar aglomerações, os candidatos devem chegar com 15 minutos de antecedência. 

Belém/PA, 09 de agosto de 2021. 

 

 

 

RICARDO BRISOLLA BALESTRERI 

Secretário de Estado de Articulação da Cidadania  

  



ANANINDEUA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

20210178230579 RAIMUNDA MERCES ANJOS DE MORAES 21/12/1963 8.50 3.00 10.00 21.50 1
20210178329487 LINDOMAR DUARTE MATOS 03/08/1965 8.50 3.00 10.00 21.50 2
2021017840385 ANA LÚCIA IBERMON FEITOSA 24/02/1967 8.50 3.00 10.00 21.50 3
2021017813092 IZABEL RODRIGUES DE SOUZA 27/03/1968 8.50 3.00 10.00 21.50 4
2021017821447 EDINILSON ARAUJO DE MORAES 24/03/1969 8.50 3.00 10.00 21.50 5
20210178228053 LINDALVA DUARTE PEREIRA 19/05/1969 8.50 3.00 10.00 21.50 6
2021017847802 MARILENA FERREIRA GOMES 23/12/1971 8.50 3.00 10.00 21.50 7
2021017874900 MARIA SIMONE PINHEIRO DO ROZARIO 13/11/1972 8.50 3.00 10.00 21.50 8
20210178170126 JUSANE SILVA SANTOS 08/06/1975 8.50 3.00 10.00 21.50 9
2021017884402 WALTENCIR PEREIRA PINHEIRO 21/12/1976 8.50 3.00 10.00 21.50 10
20210178147797 FRANCISCO MONTEIRO DA CRUZ 22/08/1977 8.50 3.00 10.00 21.50 11
2021017853215 WALLACE CARVALHO FERNANDES 25/08/1978 8.50 3.00 10.00 21.50 12
20210178199722 RICARDO DA COSTA MAIA 11/03/1981 8.50 3.00 10.00 21.50 13
20210178234506 MARLON MARCIO MACHADO DE ALMEIDA 28/09/1981 8.50 3.00 10.00 21.50 14
2021017821842 MARIA DE FATIMA PINHEIRO FERREIRA 08/07/1982 8.50 3.00 10.00 21.50 15
20210178159933 LIDIANE SILVA MACIEL 13/09/1983 8.50 3.00 10.00 21.50 16
20210178253336 ELLEN YASMIN E SILVA SANTANA 29/02/1988 8.50 3.00 10.00 21.50 17
20210178293307 MAYARA SANTOS SILVA RAMOS 17/03/1988 8.50 3.00 10.00 21.50 18
20210178198424 JULIANA CRISTINA DA COSTA MONTEIRO 03/08/1988 8.50 3.00 10.00 21.50 19
20210178181866 JULIANA MONTEIRO COSTA NERY 02/05/1989 8.50 3.00 10.00 21.50 20
2021017849465 ALAN FERNANDES DOS SANTOS 11/03/1991 8.50 3.00 10.00 21.50 21
20210178323391 LIDIANE TELES PANTOJA 11/05/1992 8.50 3.00 10.00 21.50 22
2021017824804 FRANK ARRUDA 25/03/1971 8.50 2.70 10.00 21.20 23
20210178166672 ORLANDO DA SILVA SANTOS 30/11/1974 8.50 2.70 10.00 21.20 24
2021017862164 ADRIANE DE FÁTIMA CUNHA MAGALHÃES 10/03/1978 8.50 2.70 10.00 21.20 25
2021017802113 MÁRCIA JAQUELINE BRITO DA SILVA 29/10/1980 8.50 2.70 10.00 21.20 26
20210178160499 ROSIMARY ARAGÃO SARMENTO 24/02/1987 8.50 2.70 10.00 21.20 27
2021017811422 JESSICA THAIS DUARTE MATOS 15/12/1988 8.50 2.70 10.00 21.20 28
2021017872104 LUCIANA CRISTINA PINTO MONTEIRO 17/04/1984 8.50 2.40 10.00 20.90 29
20210178192757 JAQUELINE AMARAL DE SOUZA 3/1/1985 8.50 2.40 10.00 20.90 30



20210178323806 LUIZ OTAVIO DE SOUZA GORAYEB 27/11/1961 8.50 2.10 10.00 20.60 31
20210178129256 TIAGO VALENTE DO NASCIMENTO 08/08/1986 8.50 2.10 10.00 20.60 32
2021017867230 HERÁCLITO SANTA BRÍGIDA DA SILVA 25/02/1993 8.50 2.10 10.00 20.60 33
20210178293084 JOÃO GABRIEL DA COSTA DOS SANTOS 04/05/1996 8.50 2.10 10.00 20.60 34
20210178277340 ALAN WILLIAM SILVA SOUZA 17/08/1982 8.50 1.80 10.00 20.30 35
2021017882246 JULIA CAROLINE LOUZEIRO BRAGA 12/02/1996 8.50 1.80 10.00 20.30 36
2021017829986 ALINE PEREIRA GARCIA 27/02/1986 8.50 2.70 9.00 20.20 37
2021017856526 BÁRBARA JULIANA SOARES PINHEIRO 5/12/1992 8.50 1.50 10.00 20.00 38
2021017850369 MARCOS ADRIANO DA SILVA ROSARIO 11/11/1995 8.50 1.50 10.00 20.00 39
2021017841044 GABRIEL HENRIQUE MACIEL MOURA 6/11/1996 8.50 1.50 10.00 20.00 40

ANANINDEUA - ASSISTENTE DE INFORMÁTICA

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

20210178197705 ALEXANDRE GONÇALVES PINTO 18/05/1988 17.00 1.20 10.00 28.20 1
2021017898721 SANDRO DA SILVA CARDOSO 09/09/1981 17.00 0.90 10.00 27.90 2
2021017812254 HUNDSON JAMES BENDELAQUE BANDEIRA 30/10/1977 17.00 0.60 10.00 27.60 3
20210178181275 AUGUSTO CESAR CASTRO DO NASCIMENTO 16/05/1991 17.00 1.50 5.00 23.50 4

ANANINDEUA - MOTORISTA B

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

20210178199556 NÉLIO COSTA NASCIMENTO DA SILVA 03/12/1960 17.00 3.00 10.00 30.00 1
20210178163207 LAURO DA SILVA PINHEIRO 07/08/1969 17.00 3.00 10.00 30.00 2
20210178316816 JOSE FERNANDO GARCIA LIMA 19/12/1977 17.00 3.00 9.00 29.00 3
20210178328515 CAIO MAURICIO DE ARAUJO VIEIRA 04/06/1995 17.00 0.60 10.00 27.60 4

ANANINDEUA - TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

20210178328877 LIVIA HELENE PAIXÃO DE OLIVEIRA 29/10/1989 6.00 2.10 10.00 18.10 1
2021017814634 HIGOR RODRIGO FREITAS DE OLIVEIRA 06/02/1985 6.00 2.10 7.00 15.10 2



ANANINDEUA - TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

20210178292067 PAULO CESAR REZENDE CRUZ 08/08/1959 6.00 3.00 10.00 19.00 1
20210178218383 DIOGO DE LIMA ARAÚJO 12/12/1988 6.00 3.00 10.00 19.00 2

ANANINDEUA - TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

2021017899723 JOANA DARC LOPES DE OLIVEIRA SOUSA 01/01/1973 6.00 2.40 10.00 18.40 1
2021017899112 RODRIGO EMIM DE ARAUJO 28/4/1993 6.00 2.40 10.00 18.40 2

ANANINDEUA - TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA ADMINISTRADOR

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

20210178167324 ANGELICA DE OLIVEIRA ALMEIDA 27/02/1974 6.00 3.00 10.00 19.00 1
20210178312806 NELCY SOCORRO COSTA 31/03/1975 6.00 3.00 8.00 17.00 2



BELÉM- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

2021017807300 MARIA LAIZA CAMPOS PEREIRA 09/05/1962 8.50 3.00 10.00 21.50 1
2021017863408 WANJA CONCEIÇÃO CUNHA DE OLIVEIRA 23/07/1964 8.50 3.00 10.00 21.50 2
2021017896616 MARIA CRISTINA SOARES DA SILVA 15/12/1964 8.50 3.00 10.00 21.50 3
20210178287980 DANIEL GOMES DA SERRA 09/10/1965 8.50 3.00 10.00 21.50 4
2021017818458 SÔNIA REGINA FERNANDES NASCIMENTO 19/04/1966 8.50 3.00 10.00 21.50 5
2021017807431 JANETE ABUD BARRETO 23/03/1968 8.50 3.00 10.00 21.50 6
20210178191386 SÉRGIO ROBERTO DOS SANTOS PASCOAL 20/04/1968 8.50 3.00 10.00 21.50 7
20210178213826 SILVIA CRISTINA SILVA COSTA 19/01/1969 8.50 3.00 10.00 21.50 8
2021017805925 SANDRA DO SOCORRO CRUZ DE SOUZA 07/02/1969 8.50 3.00 10.00 21.50 9
2021017825366 VALDINETE DO SOCORRO MATOS DA SILVA 15/10/1969 8.50 3.00 10.00 21.50 10
2021017827669 NILSON ROBERTO PINA DA CONCEIÇÃO 13/1/1970 8.50 3.00 10.00 21.50 11
2021017827676 WELLINGTON DE JESUS MENDES DO LAGO 13/04/1970 8.50 3.00 10.00 21.50 12
20210178146296 LUÍS HENRIQUE DAMASCENO BRITO 27/04/1972 8.50 3.00 10.00 21.50 13
2021017830640 CISLENE SILVA DA SILVA 03/04/1973 8.50 3.00 10.00 21.50 14
20210178176655 RAIMUNDO ALBERTO RIBEIRO DE OLIVEIRA 07/02/1974 8.50 3.00 10.00 21.50 15
2021017816121 MARIA DO SOCORRO GUEDES DA SILVA 24/03/1975 8.50 3.00 10.00 21.50 16
20210178144813 ELIENE RODRIGUES DE SOUZA 21/09/1975 8.50 3.00 10.00 21.50 17
2021017869164 SILVIA MARIA GOMES CORREA 21/03/1976 8.50 3.00 10.00 21.50 18
2021017812435 ROBSON CÉLIO CARDOSO DO ESPIRITO SANTO 7/12/1977 8.50 3.00 10.00 21.50 19
20210178151128 ALESSANDRA MARCIA TRINDADE VILHENA DO NASCIMENTO 22/03/1978 8.50 3.00 10.00 21.50 20
2021017859737 TATHIANE DOLCE DA SILVA 02/04/1978 8.50 3.00 10.00 21.50 21
20210178291424 ISRAEL DE OLIVEIRA JANAHU 10/10/1978 8.50 3.00 10.00 21.50 22
2021017886760 KLEBER KLEVERTON NASCIMENTO MELO 20/4/1979 8.50 3.00 10.00 21.50 23
2021017895693 JOSIANE DE OLIVEIRA LESTON MARVÃO 23/04/1979 8.50 3.00 10.00 21.50 24
20210178266895 MAILZA MARTINS DE MENEZES 21/09/1979 8.50 3.00 10.00 21.50 25
2021017839187 CHEILA CRISTINA ALVES DA SILVA 28/01/1980 8.50 3.00 10.00 21.50 26
2021017826202 MYCHEL AGRASSAR NUNES 15/08/1980 8.50 3.00 10.00 21.50 27
20210178131090 GEORGE ALBERTO SANTOS SOARES 29/10/1980 8.50 3.00 10.00 21.50 28
2021017822261 WARNEY MAX SILVA DOS SANTOS 02/05/1981 8.50 3.00 10.00 21.50 29
2021017879425 LILIANE DOS SANTOS GOMES 08/10/1981 8.50 3.00 10.00 21.50 30
2021017821399 LUIS PAULO SIQUEIRA DOS SANTOS 01/06/1982 8.50 3.00 10.00 21.50 31
20210178273577 DJALMA ROGÉRIO AZEVEDO ABREU 16/09/1982 8.50 3.00 10.00 21.50 32
2021017809207 JOSÉ CLAUDIO MEDEIROS DE SOUZA 20/09/1983 8.50 3.00 10.00 21.50 33
2021017872221 ALAN WILLAME DE SOUZA LOBO 03/10/1983 8.50 3.00 10.00 21.50 34



20210178250503 FABRICIA RODRIGUES RIBEIRO 7/10/1985 8.50 3.00 10.00 21.50 35
20210178162302 ROSANA SILVA PINTO 22/05/1986 8.50 3.00 10.00 21.50 36
2021017807357 ELIELZA FRANCE OLIVEIRA DA SILVA 11/02/1987 8.50 3.00 10.00 21.50 37
20210178251715 EDER SANTOS DE SOUSA 16/7/1987 8.50 3.00 10.00 21.50 38
20210178330518 DAYANA RAMOS FERREIRA 3/8/1988 8.50 3.00 10.00 21.50 39
20210178286662 SALOMÃO RAMON TELES DA SILVA 5/8/1988 8.50 3.00 10.00 21.50 40

BELÉM- ASSISTENTE DE INFORMÁTICA

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

2021017814624 JEREMIAS SILVA DE JESUS 04/10/1994 17.00 3.00 10.00 30.00 1
2021017820168 AFONSO MARQUES VIANA 08/10/1993 17.00 2.10 10.00 29.10 2
20210178196074 MARCIO MOREIRA REIS 24/11/1991 17.00 0.30 10.00 27.30 3
20210178190462 SUZI DE AVIZ NASCIMENTO 15/12/1994 17.00 0.00 10.00 27.00 4
20210178185523 FERNANDO IGOR SANTOS DEUS DE CARVALHO 22/2/2001 17.00 0.00 10.00 27.00 5

BELÉM- CNH B

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

2021017827179 LUIZ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 4/11/1962 17.00 3.00 10.00 30.00 1
20210178289330 LUIS DAVI PEREIRA 29/12/1962 17.00 3.00 10.00 30.00 2
20210178157742 GLEDSON WILLAME DE SOUZA LOBO 15/09/1982 17.00 3.00 10.00 30.00 3
20210178316846 EDSON AIRES NOGUEIRA ROSARIO 22/09/1985 17.00 3.00 10.00 30.00 4

BELÉM- CNH E

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

2021017884102 ZADIEL LEVI MONTEIRO DO ESPIRITO SANTO 14/11/1971 17.00 2.70 10.00 29.70 1
20210178256289 JAIRO SOUZA DA SILVA 8/3/1977 17.00 3.00 7.00 27.00 2
20210178328551 FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 18/12/1989 17.00 1.80 8.00 26.80 3
20210178112287 FÁBIO RODRIGUES JÚNIOR 05/10/1977 17.00 1.50 8.00 26.50 4
20210178189853 RENATO BEZERRA LOBATO 07/01/1972 17.00 2.40 7.00 26.40 5



20210178290156 FABIO RODRIGO SARAIVA BRAZ 11/06/1976 17.00 3.00 5.00 25.00 6

BELÉM- TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

2021017819918 GABRIELA PEREIRA FARIAS 28/02/1997 6.00 1.80 10.00 17.80 1
2021017869207 PATRICIA BRIGLIA GUERRA 19/10/1972 2.50 3.00 8.00 13.50 2

BELÉM- TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

20210178284234 MARCIO VENINO PINHEIRO PANTOJA 22/03/1973 2.50 3.00 10.00 15.50 1
20210178329249 RENAN BARBOSA DA SILVA 03/08/1995 6.00 0.00 9.00 15.00 2

BELÉM- TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

20210178126246 DENER FRANCISCO FERREIRA DA SILVA 08/11/1981 6.00 3.00 10.00 19.00 1
20210178252161 EIDER XAVIER BARBOSA JUNIOR 21/06/1977 2.50 3.00 10.00 15.50 2

BELÉM- TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - ADMINISTRADOR
20210178101702 ISRAEL WANDERLEY SALOMÃO COELHO 18/09/1977 6.00 2.70 10.00 18.70 1
20210178208720 IURI REGIS GONÇALVES BENTES 03/03/1980 6.00 1.20 10.00 17.20 2



MARITUBA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

2021017832406 LILIA DO SOCORRO LOPES SALGADO 08/02/1966 8.50 3.00 10.00 21.50 1
2021017815080 NORMA DO SOCORRO DE SOUZA VIEIRA TRINDADE 02/08/1977 8.50 3.00 10.00 21.50 2
2021017873150 LEILA CARLA ROCHA DE AQUINO 16/03/1978 8.50 3.00 10.00 21.50 3
20210178216463 MARIA ROSINETE DA SILVA MARTINS 14/11/1983 8.50 3.00 10.00 21.50 4
2021017802436 RUBENS GLEYDSON COSTAS BARROS 26/11/1985 8.50 3.00 10.00 21.50 5
20210178228120 ADRIANE DA SILVA LIMA 22/03/1990 8.50 3.00 10.00 21.50 6
2021017800303 JACKSON CAMPOS SOARES 20/09/1990 8.50 3.00 10.00 21.50 7
20210178213234 CARLOS MARCELO NASCIMENTO CONCEIÇÃO 25/04/1967 8.50 2.70 10.00 21.20 8
2021017839390 LUIZ CARLOS DA SILVA 22/12/1970 8.50 2.70 10.00 21.20 9
2021017808658 ELDER LUZ DOS SANTOS 28/08/1983 8.50 2.70 10.00 21.20 10
2021017816203 IZABELA DE NAZARE MENDES VIEIRA 26/11/1987 8.50 2.10 10.00 20.60 11
20210178113001 MARCIO ANTONIO DA SILVA FERREIRA 22/05/1983 8.50 1.80 10.00 20.30 12
2021017835601 JACIENE CRISTINA MARQUES VIANA 06/06/1974 8.50 1.50 10.00 20.00 13
2021017838593 DIEGO DA SILVA PINHEIRO 19/09/1990 8.50 1.50 10.00 20.00 14
2021017869942 ERIANE CRISSE ROSÁRIO DA SILVA 25/01/1995 8.50 1.50 10.00 20.00 15
2021017843032 DEYVID MAYAN SILVA DE OLIVIERA 26/03/1998 8.50 1.50 10.00 20.00 16
2021017882774 CONSUELO CARDOSO DOS SANTOS MAGNO 07/09/1978 8.50 1.20 10.00 19.70 17
20210178236879 CARLOS MIGUEL MENDES DE MELO 01/07/1997 8.50 1.20 10.00 19.70 18
20210178102390 ANA GABRIELA DE SOUZA ARAÚJO 26/05/1992 8.50 0.90 10.00 19.40 19
20210178297529 RAQUEL MELO NASCIMENTO 20/02/2003 8.50 0.90 10.00 19.40 20
2021017837257 WARLESON JÚNIO ATAIDE DOS SANTOS 10/09/1992 8.50 2.70 8.00 19.20 21
20210178252403 EVACY VILHENA FERREIRA 14/09/1987 8.50 0.60 10.00 19.10 22
2021017831274 ANA CRISTINA SARAIVA DA COSTA 27/4/1974 8.50 0.30 10.00 18.80 23
20210178101555 ANA PAULA PINHEIRO RUIVO MONTEIRO 08/08/1989 8.50 0.30 10.00 18.80 24
2021017817563 MONICA MEDEIROS SILVA 19/10/1989 8.50 0.30 10.00 18.80 25
20210178258300 KLEBER PENHA DOS REIS 21/01/1998 8.50 0.30 10.00 18.80 26
20210178131432 JHENNIFER LOBATO CARVALHO 24/03/2000 8.50 0.30 10.00 18.80 27
20210178232034 EWELLYN BORN SODRÉ DE BARROS 2/3/2001 8.50 0.30 10.00 18.80 28
20210178204463 JACIRA DA SILVA E SILVA 30/01/1987 8.50 0.00 10.00 18.50 29
20210178329101 DAYANE DE LIMA BRITO DUARTE 21/11/1989 8.50 0.00 10.00 18.50 30
20210178127167 MADSON ANDERSON CORRÊA MATOS DO AMARAL 10/06/1991 8.50 0.00 10.00 18.50 31
20210178329570 SAUL SANTOS ATHAYDE JUNIOR 23/8/1991 8.50 0.00 10.00 18.50 32



20210178252908 SARAH LILIANE SANTOS DE SOUZA 20/04/1994 8.50 0.00 10.00 18.50 33
20210178144340 IAGO RANGEL AMARAL CASTRO 16/8/1999 8.50 0.00 10.00 18.50 34

MARITUBA - ASSISTENTE DE INFORMÁTICA

Não há candidatos selecionados para esta vaga

MARITUBA - MOTORISTA CNH B

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

2021017875596 FABIO SILVA VASCONCELOS 25/05/1978 17.00 3.00 10.00 30.00 1
20210178259165 RONILSON FERNANDES CORREA 21/11/1976 17.00 2.70 9.00 28.70 2
2021017898741 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS PEREIRA 24/01/1988 17.00 1.50 10.00 28.50 3
20210178219004 RAFAEL DOS SANTOS SOUSA 27/12/1993 17.00 1.50 10.00 28.50 4

MARITUBA - TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

20210178233061 EDMILSON ALVES DO CARMO 31/07/1971 6.00 3.00 10.00 19.00 1
2021017800690 KEILA DO SOCORRO QUEIROZ DA SILVA 10/05/1993 2.50 2.40 10.00 14.90 2

MARITUBA - TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES 

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

20210178148449 RODRIGO CARLOS CARVALHO VILHENA 28/09/1988 6.00 3.00 10.00 19.00 1
20210178101123 ALCILENE COSTA DE MAGALHAES 24/05/1968 6.00 1.80 10.00 17.80 2

MARITUBA - TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição

20210178192927 GILVANDRO ALVES DA SILVA 20/05/1974 6.00 2.40 10.00 18.40 1
20210178103137 RONALDO NASCIMENTO DO ROSARIO 06/07/1992 2.50 0.60 10.00 13.10 2

MARITUBA - TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA ADMINISTRADOR

Inscrição Nome do candidato Nascimento Escolaridade
Tempo 
Serviço Capacitação Total Posição



20210178138256 GLEISIANE DOS PASSOS SOUZA CARDOSO 02/12/1990 6.00 0.60 10.00 16.60 1
2021017872543 EDUARDO SILVANO COSTA DOS SANTOS 26/03/1995 2.50 0.90 10.00 13.40 2



 
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 
NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR  

____________________________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

  
 
  

Inscrição Nome Data da Entrevista Horário
20210178197705 ALEXANDRE GONÇALVES PINTO 18/08/2021 14:00
2021017898721 SANDRO DA SILVA CARDOSO 18/08/2021 14:00
2021017812254 HUNDSON JAMES BENDELAQUE BANDEIRA 18/08/2021 14:00

20210178181275 AUGUSTO CESAR CASTRO DO NASCIMENTO 18/08/2021 14:15
2021017814624 JEREMIAS SILVA DE JESUS 18/08/2021 14:15
2021017820168 AFONSO MARQUES VIANA 18/08/2021 14:15
20210178196074 MARCIO MOREIRA REIS 18/08/2021 14:30
20210178190462 SUZI DE AVIZ NASCIMENTO 18/08/2021 14:30
20210178185523 FERNANDO IGOR SANTOS DEUS DE CARVALHO 18/08/2021 14:30
20210178199556 NÉLIO COSTA NASCIMENTO DA SILVA 18/08/2021 14:45
20210178163207 LAURO DA SILVA PINHEIRO 18/08/2021 14:45
20210178316816 JOSE FERNANDO GARCIA LIMA 18/08/2021 14:45
20210178328515 CAIO MAURICIO DE ARAUJO VIEIRA 18/08/2021 15:00
2021017827179 LUIZ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 18/08/2021 15:00
20210178289330 LUIS DAVI PEREIRA 18/08/2021 15:00
20210178157742 GLEDSON WILLAME DE SOUZA LOBO 18/08/2021 15:15
20210178316846 EDSON AIRES NOGUEIRA ROSARIO 18/08/2021 15:15
2021017884102 ZADIEL LEVI MONTEIRO DO ESPIRITO SANTO 18/08/2021 15:15
20210178256289 JAIRO SOUZA DA SILVA 18/08/2021 15:30
20210178328551 FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 18/08/2021 15:30
20210178112287 FÁBIO RODRIGUES JÚNIOR 18/08/2021 15:30
20210178189853 RENATO BEZERRA LOBATO 18/08/2021 15:45
20210178290156 FABIO RODRIGO SARAIVA BRAZ 18/08/2021 15:45
2021017875596 FABIO SILVA VASCONCELOS 18/08/2021 15:45
20210178259165 RONILSON FERNANDES CORREA 18/08/2021 16:00
2021017898741 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS PEREIRA 18/08/2021 16:00
20210178219004 RAFAEL DOS SANTOS SOUSA 18/08/2021 16:00

Quarta-Feira - Dia 18/08/2021



 
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 
NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR  

____________________________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

Inscrição Nome Data da Entrevista Horário
20210178328877 LIVIA HELENE PAIXÃO DE OLIVEIRA 19/08/2021 09:00
2021017814634 HIGOR RODRIGO FREITAS DE OLIVEIRA 19/08/2021 09:00
2021017819918 GABRIELA PEREIRA FARIAS 19/08/2021 09:00
2021017869207 PATRICIA BRIGLIA GUERRA 19/08/2021 09:15
20210178233061 EDMILSON ALVES DO CARMO 19/08/2021 09:15
2021017800690 KEILA DO SOCORRO QUEIROZ DA SILVA 19/08/2021 09:15
20210178292067 PAULO CESAR REZENDE CRUZ 19/08/2021 09:30
20210178218383 DIOGO DE LIMA ARAÚJO 19/08/2021 09:30
20210178284234 MARCIO VENINO PINHEIRO PANTOJA 19/08/2021 09:30
20210178329249 RENAN BARBOSA DA SILVA 19/08/2021 09:45
20210178148449 RODRIGO CARLOS CARVALHO VILHENA 19/08/2021 09:45
20210178101123 ALCILENE COSTA DE MAGALHAES 19/08/2021 09:45
2021017899723 JOANA DARC LOPES DE OLIVEIRA SOUSA 19/08/2021 10:00
2021017899112 RODRIGO EMIM DE ARAUJO 19/08/2021 10:00
20210178126246 DENER FRANCISCO FERREIRA DA SILVA 19/08/2021 10:00
20210178252161 EIDER XAVIER BARBOSA JUNIOR 19/08/2021 10:15
20210178192927 GILVANDRO ALVES DA SILVA 19/08/2021 10:15
20210178103137 RONALDO NASCIMENTO DO ROSARIO 19/08/2021 10:15
20210178167324 ANGELICA DE OLIVEIRA ALMEIDA 19/08/2021 10:30
20210178312806 NELCY SOCORRO COSTA 19/08/2021 10:30
20210178101702 ISRAEL WANDERLEY SALOMÃO COELHO 19/08/2021 10:30
20210178208720 IURI REGIS GONÇALVES BENTES 19/08/2021 10:45
20210178138256 GLEISIANE DOS PASSOS SOUZA CARDOSO 19/08/2021 10:45
2021017872543 EDUARDO SILVANO COSTA DOS SANTOS 19/08/2021 10:45
20210178230579 RAIMUNDA MERCES ANJOS DE MORAES 19/08/2021 11:00
20210178329487 LINDOMAR DUARTE MATOS 19/08/2021 11:00
2021017840385 ANA LÚCIA IBERMON FEITOSA 19/08/2021 11:00
2021017813092 IZABEL RODRIGUES DE SOUZA 19/08/2021 14:00
2021017821447 EDINILSON ARAUJO DE MORAES 19/08/2021 14:00
20210178228053 LINDALVA DUARTE PEREIRA 19/08/2021 14:00
2021017847802 MARILENA FERREIRA GOMES 19/08/2021 14:15
2021017874900 MARIA SIMONE PINHEIRO DO ROZARIO 19/08/2021 14:15

20210178170126 JUSANE SILVA SANTOS 19/08/2021 14:15
2021017884402 WALTENCIR PEREIRA PINHEIRO 19/08/2021 14:30
20210178147797 FRANCISCO MONTEIRO DA CRUZ 19/08/2021 14:30
2021017853215 WALLACE CARVALHO FERNANDES 19/08/2021 14:30
20210178199722 RICARDO DA COSTA MAIA 19/08/2021 14:45
20210178234506 MARLON MARCIO MACHADO DE ALMEIDA 19/08/2021 14:45
2021017821842 MARIA DE FATIMA PINHEIRO FERREIRA 19/08/2021 14:45

20210178159933 LIDIANE SILVA MACIEL 19/08/2021 15:00
20210178253336 ELLEN YASMIN E SILVA SANTANA 19/08/2021 15:00
20210178293307 MAYARA SANTOS SILVA RAMOS 19/08/2021 15:00
20210178198424 JULIANA CRISTINA DA COSTA MONTEIRO 19/08/2021 15:15
20210178181866 JULIANA MONTEIRO COSTA NERY 19/08/2021 15:15
2021017849465 ALAN FERNANDES DOS SANTOS 19/08/2021 15:15
20210178323391 LIDIANE TELES PANTOJA 19/08/2021 15:30
2021017824804 FRANK ARRUDA 19/08/2021 15:30
20210178166672 ORLANDO DA SILVA SANTOS 19/08/2021 15:30
2021017862164 ADRIANE DE FÁTIMA CUNHA MAGALHÃES 19/08/2021 15:45
2021017802113 MÁRCIA JAQUELINE BRITO DA SILVA 19/08/2021 15:45
20210178160499 ROSIMARY ARAGÃO SARMENTO 19/08/2021 15:45
2021017811422 JESSICA THAIS DUARTE MATOS 19/08/2021 16:00
2021017872104 LUCIANA CRISTINA PINTO MONTEIRO 19/08/2021 16:00
20210178192757 JAQUELINE AMARAL DE SOUZA 19/08/2021 16:00

Quinta-Feira - Dia 19/08/2021



 
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 
NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR  

____________________________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 
 

Inscrição Nome Data da Entrevista Horário
20210178323806 LUIZ OTAVIO DE SOUZA GORAYEB 20/08/2021 09:00
20210178129256 TIAGO VALENTE DO NASCIMENTO 20/08/2021 09:00
2021017867230 HERÁCLITO SANTA BRÍGIDA DA SILVA 20/08/2021 09:00
20210178293084 JOÃO GABRIEL DA COSTA DOS SANTOS 20/08/2021 09:15
20210178277340 ALAN WILLIAM SILVA SOUZA 20/08/2021 09:15
2021017882246 JULIA CAROLINE LOUZEIRO BRAGA 20/08/2021 09:15
2021017829986 ALINE PEREIRA GARCIA 20/08/2021 09:30
2021017856526 BÁRBARA JULIANA SOARES PINHEIRO 20/08/2021 09:30
2021017850369 MARCOS ADRIANO DA SILVA ROSARIO 20/08/2021 09:30
2021017841044 GABRIEL HENRIQUE MACIEL MOURA 20/08/2021 09:45
2021017807300 MARIA LAIZA CAMPOS PEREIRA 20/08/2021 09:45
2021017863408 WANJA CONCEIÇÃO CUNHA DE OLIVEIRA 20/08/2021 09:45
2021017896616 MARIA CRISTINA SOARES DA SILVA 20/08/2021 10:00
20210178287980 DANIEL GOMES DA SERRA 20/08/2021 10:00
2021017818458 SÔNIA REGINA FERNANDES NASCIMENTO 20/08/2021 10:00
2021017807431 JANETE ABUD BARRETO 20/08/2021 10:15
20210178191386 SÉRGIO ROBERTO DOS SANTOS PASCOAL 20/08/2021 10:15
20210178213826 SILVIA CRISTINA SILVA COSTA 20/08/2021 10:15
2021017805925 SANDRA DO SOCORRO CRUZ DE SOUZA 20/08/2021 10:30
2021017825366 VALDINETE DO SOCORRO MATOS DA SILVA 20/08/2021 10:30
2021017827669 NILSON ROBERTO PINA DA CONCEIÇÃO 20/08/2021 10:30
2021017827676 WELLINGTON DE JESUS MENDES DO LAGO 20/08/2021 10:45
20210178146296 LUÍS HENRIQUE DAMASCENO BRITO 20/08/2021 10:45
2021017830640 CISLENE SILVA DA SILVA 20/08/2021 10:45
20210178176655 RAIMUNDO ALBERTO RIBEIRO DE OLIVEIRA 20/08/2021 11:00
2021017816121 MARIA DO SOCORRO GUEDES DA SILVA 20/08/2021 11:00
20210178144813 ELIENE RODRIGUES DE SOUZA 20/08/2021 11:00
2021017869164 SILVIA MARIA GOMES CORREA 20/08/2021 14:00
2021017812435 ROBSON CÉLIO CARDOSO DO ESPIRITO SANTO 20/08/2021 14:00
20210178151128 ALESSANDRA MARCIA TRINDADE VILHENA DO NASCIMENTO 20/08/2021 14:00
2021017859737 TATHIANE DOLCE DA SILVA 20/08/2021 14:15
20210178291424 ISRAEL DE OLIVEIRA JANAHU 20/08/2021 14:15
2021017886760 KLEBER KLEVERTON NASCIMENTO MELO 20/08/2021 14:15
2021017895693 JOSIANE DE OLIVEIRA LESTON MARVÃO 20/08/2021 14:30

20210178266895 MAILZA MARTINS DE MENEZES 20/08/2021 14:30
2021017839187 CHEILA CRISTINA ALVES DA SILVA 20/08/2021 14:30
2021017826202 MYCHEL AGRASSAR NUNES 20/08/2021 14:45
20210178131090 GEORGE ALBERTO SANTOS SOARES 20/08/2021 14:45
2021017822261 WARNEY MAX SILVA DOS SANTOS 20/08/2021 14:45
2021017879425 LILIANE DOS SANTOS GOMES 20/08/2021 15:00
2021017821399 LUIS PAULO SIQUEIRA DOS SANTOS 20/08/2021 15:00
20210178273577 DJALMA ROGÉRIO AZEVEDO ABREU 20/08/2021 15:00
2021017809207 JOSÉ CLAUDIO MEDEIROS DE SOUZA 20/08/2021 15:15
2021017872221 ALAN WILLAME DE SOUZA LOBO 20/08/2021 15:15

20210178250503 FABRICIA RODRIGUES RIBEIRO 20/08/2021 15:15
20210178162302 ROSANA SILVA PINTO 20/08/2021 15:30
2021017807357 ELIELZA FRANCE OLIVEIRA DA SILVA 20/08/2021 15:30
20210178251715 EDER SANTOS DE SOUSA 20/08/2021 15:30
20210178330518 DAYANA RAMOS FERREIRA 20/08/2021 15:45
20210178286662 SALOMÃO RAMON TELES DA SILVA 20/08/2021 15:45

Sexta-Feira - Dia 20/08/2021



 
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 
NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR  

____________________________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA 

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350 

 

 

 

Inscrição Nome Data da Entrevista Horário
2021017832406 LILIA DO SOCORRO LOPES SALGADO 23/08/2021 09:00
2021017815080 NORMA DO SOCORRO DE SOUZA VIEIRA TRINDADE 23/08/2021 09:00
2021017873150 LEILA CARLA ROCHA DE AQUINO 23/08/2021 09:00
20210178216463 MARIA ROSINETE DA SILVA MARTINS 23/08/2021 09:15
2021017802436 RUBENS GLEYDSON COSTAS BARROS 23/08/2021 09:15
20210178228120 ADRIANE DA SILVA LIMA 23/08/2021 09:15
2021017800303 JACKSON CAMPOS SOARES 23/08/2021 09:30
20210178213234 CARLOS MARCELO NASCIMENTO CONCEIÇÃO 23/08/2021 09:30
2021017839390 LUIZ CARLOS DA SILVA 23/08/2021 09:30
2021017808658 ELDER LUZ DOS SANTOS 23/08/2021 09:45
2021017816203 IZABELA DE NAZARE MENDES VIEIRA 23/08/2021 09:45
20210178113001 MARCIO ANTONIO DA SILVA FERREIRA 23/08/2021 09:45
2021017835601 JACIENE CRISTINA MARQUES VIANA 23/08/2021 10:00
2021017838593 DIEGO DA SILVA PINHEIRO 23/08/2021 10:00
2021017869942 ERIANE CRISSE ROSÁRIO DA SILVA 23/08/2021 10:00
2021017843032 DEYVID MAYAN SILVA DE OLIVIERA 23/08/2021 10:15
2021017882774 CONSUELO CARDOSO DOS SANTOS MAGNO 23/08/2021 10:15
20210178236879 CARLOS MIGUEL MENDES DE MELO 23/08/2021 10:15
20210178102390 ANA GABRIELA DE SOUZA ARAÚJO 23/08/2021 10:30
20210178297529 RAQUEL MELO NASCIMENTO 23/08/2021 10:30
2021017837257 WARLESON JÚNIO ATAIDE DOS SANTOS 23/08/2021 10:30
20210178252403 EVACY VILHENA FERREIRA 23/08/2021 10:45
2021017831274 ANA CRISTINA SARAIVA DA COSTA 23/08/2021 10:45
20210178101555 ANA PAULA PINHEIRO RUIVO MONTEIRO 23/08/2021 10:45
2021017817563 MONICA MEDEIROS SILVA 23/08/2021 11:00
20210178258300 KLEBER PENHA DOS REIS 23/08/2021 11:00
20210178131432 JHENNIFER LOBATO CARVALHO 23/08/2021 11:00
20210178232034 EWELLYN BORN SODRÉ DE BARROS 23/08/2021 11:15
20210178204463 JACIRA DA SILVA E SILVA 23/08/2021 11:15
20210178329101 DAYANE DE LIMA BRITO DUARTE 23/08/2021 11:15
20210178127167 MADSON ANDERSON CORRÊA MATOS DO AMARAL 23/08/2021 11:30
20210178329570 SAUL SANTOS ATHAYDE JUNIOR 23/08/2021 11:30
20210178252908 SARAH LILIANE SANTOS DE SOUZA 23/08/2021 11:30
20210178144340 IAGO RANGEL AMARAL CASTRO 23/08/2021 12:00

Segunda-Feira - Dia 23/08/2021


